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Znak sprawy: ZP/49/PN/2022 Zabrze, 28.09.2022 r. 
 
 
 

                  O D P O W I E D Ź nr 1 
         na zapytania w sprawie SWZ 

 
Informujemy, że do Zamawiającego wpłynęła prośba o wyjaśnienie zapisów Specyfikacji 
Warunków Zamówienia, w postępowaniu prowadzonym na podstawie przepisów ustawy  
z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022r., poz. 1710) 
w trybie przetargu nieograniczonego pn.:  
  
 

„DOSTAWA RISDIPLAMUM” 
 
 
Zamawiający udziela wyjaśnień zgodnie z art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 
roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022r., poz. 1710). 

 
Treść wspomnianej prośby jest następująca: 

 
Pytanie nr 1 
Dotyczy terminu dostaw „na ratunek” 
Zamawiający w paragrafie 5 ust. 5 wzoru umowy zastrzegł prawo do składania zamówień 
na „RATUNEK” zdrowia i życia ludzkiego, gdzie realizacja zamówienia winna nastapić  
do 8 godzin od złożenia zamówienia.  
Zgodnie z obowiązującymi wewnętrznymi procedurami u Wykonawcy, dostawy odbywają 
się w dni robocze,  w związku z tym, czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostawy  
na „RATUNEK” w dni robocze w ciągu 8 h od momentu złożenia zamówienia? 
Przez dni robocze Wykonawca ma na myśli dni od poniedziałku do piątku (włącznie),  
nie obejmujące weekendów i dni ustawowo wolnych od pracy.  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę na powyższe. W związku z tym modyfikuje  
§5 ust. 5 wzoru umowy. Patrz modyfikacja nr 1 SWZ. 
 
Pytanie nr 2 
Dotyczy terminu ważności leku Zamawiający w paragrafie 1 ust 6 wzoru umowy zastrzegł, 
iż termin ważności dostarczonych leków nie może być krótszy niż 12 miesięcy od daty 
dostawy. Zaproponowany przez Zamawiającego termin ważności tj. nie krótszy niż 12 
miesięcy, dla produktu leczniczego Evrysdi (rysdyplam) nie jest możliwy do spełnienia dla 
Wykonawcy, ze względu na fakt, iż Roche Polska otrzymuje produkty lecznicze od spółek 
z grupy kapitałowej według z góry ustalonego harmonogramu dostaw na który ma 
ograniczony wpływ. W związku z tym Wykonawca nie ma możliwości zmiany 
harmonogramu dostaw tak aby zagwarantować tak długi termin przydatności produktu.  
W związku z powyższym czy Zamawiający wyrazi zgodę na skrócenie terminu ważności do 
6 miesięcy od momentu złożenia zamówienia? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę na powyższe. W związku z tym modyfikuje 
§1 ust. 6 wzoru umowy. Patrz modyfikacja nr 1 SWZ. 
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Pytanie nr 3 
Dotyczy zapisów umowy Zamawiający w par 4 ust. 5 wzoru umowy zastrzegł, iż zawiadomienie o terminie 
dostawy przez Wykonawcę winno nastąpić w dniu poprzedzającym dostawę oraz w par 7 ust 2 pkt d) 
wskazał iż: „Zamawiający może obciążyć Wykonawcę następującymi karami umownymi: d)w wysokości 
0,1% wynagrodzenia brutto, określonego w § 3 ust. 2 niniejszej umowy za każdy przypadek nie wywiązania 
się z obowiązku określonego w § 4 ust. 5 tj.za brak powiadomienia o terminie dostawy w dniu ją 
poprzedzającym” Czy Zamawiający dopuści informowanie Zamawiającego jedynie o zamówieniach, które 
nie zostaną zrealizowane wraz z podaniem przyczyny tej sytuacji, a wykreśli obowiązek każdorazowego 
informowania o dostawie z jednodniowym wyprzedzeniem? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę na powyższe. W związku z tym modyfikuje §4 ust. 4, §4 ust. 5 
wzoru umowy. Patrz modyfikacja nr 1 SWZ. 
 
 
Pytanie nr 4 
Czy Zamawiający dopuszcza możliwość modyfikacji par. 7 ust. 2 pkt e) w ten sposób, że: „2. Zamawiający 
może obciążyć Wykonawcę następującymi karami umownymi: e) w wysokości 10% wartości 
niezrealizowanej umowy brutto w przypadku rozwiązania umowy w trybie natychmiastowym na dane 
zadania przez Zamawiającego z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy.”? Uzasadnienie Zdaniem 
Wykonawcy niewłaściwym są postanowienia Umowy, w których kara umowna naliczana jest od kwoty 
zamówienia stanowiący przedmiot niniejszej umowy co może skutkować obciążeniem Wykonawcy 
nadmiernym i niewspółmiernie wysokim ryzykiem gospodarczym w stosunku do naruszonych postanowień 
Umowy. Kara umowna ma pełnić funkcję mobilizującą wykonawcę do prawidłowej realizacji przedmiotu 
zamówienia oraz funkcję odszkodowawczą, jeżeli wykonawca wykona przedmiot umowy nieterminowo lub 
w sposób nieprawidłowy. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach wzoru umowy. 
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